

Wycisze nieopatrznie szafowanie zbożem polskiem
w zagranicę nie mogło się nie odbić tendencją
na giełdach zbożowych w Polsce, wywołać
zwykłą najkonieczniejszego artykułu od-
— chleba.

Polski żałobny Krzyż.

zamierzających czasów kult zmarłych przodków
się w krew ludzkości. Że przypomniemy tu
przed 8 wieków przed narodzeniem Chrystusa
Egipt, Grecję i Rzym. Cóż dopiero mówić
o tych, którzy poświęcili swoje najczęściej
życie w imię najszczytniejszego ideału — miłości
I cóż mówić o naszych bohaterach, którzy
życiem młodem okupili zmartwychwstanie
pod trzema krwawymi zaborcami przez lat sto
— Ojczyznę naszą Polskę.

pols. żałobnego krzyża postanowiło sobie
za zadanie opiekę nad mogiłami naszych bo-
wieloletniej na wszystkich polach walk krwawych,
skarbu nasz-go, który ma miliardowe wy-
jest zbyt nikła, tu trzeba ofiarności całego na-

kwesta urządzona w tym celu przez Tow.
data dochodu 7,358 005 mk., w 6 miastach
a mianowicie: w Warszawie, Łodzi, Gru-
Poznaniu, Krakowie i Lublinie, gdzie mieszczą
Tow. data wyniki niedostateczne, bo przy-
jęć, które cenią Tow. suma powyższa jest
związująca, zwłaszcza przy organizacji nowych
w Wilnie i w Bielsku Cieszyńskim.

należy, że z powyższej sumy Warszawa
2 321 216 mk., a Lublin 2 263 510.

podziwiać się należy, że społeczeństwo nasze nie
chci się faktem dokonany i w dalszym ciągu
Główny Tow. z wybitną pomocą.

Czasie II Targu Poznańskiego

Związek Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej
związkową, na którą zaprasza niżej podana

Młodzieży w Tobie przyszłość!

wystawa prac ręcznych odbędzie się
w gmachu Organizacji Obywateli Pracy
ul. Nowej nr. 10, na parterze — urządzona
Związku Stowarzyszeń Młodzieży“ od nie-
26 m rca rb włączanie Uroczyste otwarcie
w południe poprzedzi nabożeństwo w ko-
o godz. 10 rano.

wystawa będzie obejmowała dwa główne działy:
— prac zawodowych — członków
związkowych. Gorące, życzliwe poparcie
chęci młodzież do dalszej pracy tak ko-
rozwój przemysłu polskiego.

Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej obejmuje
Towarzystw Młodzieży i przeszło 36.000
Pracuje na terenie Wielkopolski, Pomorza
Związek ten jest członkiem Zjednoczenia,
zorganizowaną młodzież całej Polski
60.000 — Mimo trudności wynikających
dzisiejszego położenia — rozwija się ta
bardzo szczęśliwie i zatacza wśród mło-
polskiej coraz większe kręgi.

KRONIKA.

Kalendarz rzymsko katolicki:

13-go marca	Krystyny		
14-go "	Leona		
15-go "	Klemensa		
o godz. 6,22	Zachód	o godz. 5,58	
" " 6,20	" " "	" " 6,0	
" " 6,18	" " "	" " 6,2	

marki w Kępie. W roku bieżącym ja-
konie, bydło nierogaciznę i inne towary
w dni następujące: 10 maja, 16 sierpnia

groda za wykrycie zbrodni. W mieście
określono ogłoszenie, w którym czytamy, iż
policji w Ostrowie wyznaczyła pół miliona
za wykrycie zbrodniarzy, którzy w nocy
z 3 b. m. zniszczyli grobowiec rodziny
w Lechowiu w poszukiwaniu klejnotów.

filateliści! W ostatnim czasie ukazuje
i polskich czasopismach filatelistycz-
w których poszukiwany będzie z Szwaj-
Tak samo zbieracze angielscy i amerykańscy
i agentów starają się nabyć ten znaczek.
wedle zagranicznych katalogów dziś na marki
przełom, 25—30 tys. mkp. wartości. Ceny,
z wykupiony zostaje, nie stoją w żadnym
z wartości jego i radzimy zbieraczom
do tego się zastosowali, lub go wcale
tys. mkp. z powrotem nabywać. Znaczek ten
wielkiej ilości i przedstawia historyczną,
znania.

uroczystość poświęcenia. W czwartek rano
półek Spozyców przy ulicy Św. Marcina 27.
rozpoczęła się nabożeństwem. Aktu po-

święcenia nowych lokali dokonał ks. prałat Adamski.
Po poświęceniu odbyło się śniadanie. Miłą dla obec-
nych niespodzianką było oświadczenie dyr. Hartowni
Spółek Spozyców p. Bykowskiego, że z okazji po-
święcenia przeznacza na cele społeczne i dobroczynne
miljon marek. — Życzymy tej instytucji dalszego jak
najpomyślniejszego rozwoju.

— W sprawie drożyny mięsa odbyło się ze-
branie rzeźników poznańskich zwołane przez Polski
Związek Cechów Rzeźniczych, celem omówienia przy-
czyn wzmagającej się drożyny mięsa i zajęcia wobec
faktu tego odpowiedniego stanowiska. Po zagajeniu
zebrania przez prezesa Związku p. Alankiewicza sekre-
tarz p. Syller wyjaśnił szczegółowo istotny stan i przy-
czynę drożyny. Głównym tego powodem jest niedo-
stateczna kontrola nad wywozem bydła. Handlarze
spekulanci, zwłaszcza żydzi, objeżdżają coraz częściej
i naszą dzielnicę, wykupując bydło i placąc każdą
cenę i wywożą je na wschód lub do Niemiec. Jako
środowisko skupu obrali sobie targowisko w Pozna-
niu, a tutejsi rzeźnicy są wobec tej bezkarnej konku-
rencji bezsilni.

Po kilku przemówieniach przyjęto rezolucję, która
żąda od kompetentnych władz, aby natychmiast zam-
knęły granicę należycie i wstrzymały pozwolenia na
wywóz bydła i nierogaciznę, aby usunięto żydów
z pośrednictwa między producentem a rzeźnikiem; po-
trzebie, aby wpłynąć na posłów, by ustawowo wzbro-
niem było trudzić się jakimkolwiek rzemiosłem,
a przedewszystkiem rzeźnictwem niefachowcom czyli
tak zw. partaczom, nie mogącym się wykazać praw-
dłowym ukończeniem nauki zawodowej.

Mistrz rzeźniczy p. Rutter stwierdza, że bardzo
dużo bydła z Polski pojawia się obecnie na targu ber-
lińskim, jak niemniej w Gdańsku, gdzie jest nawet
nadmiar bydła wszelkiego rodzaju. Mówca zaleca
przeto zwrócić się z apelem do miarodajnych władz,
by zamknęły granicę albo roztoczyły ściślejszą kontrolę.

Z Warszawy.

— Przygotowania do objęcia G. Śląska.
Wobec oczekiwanego w najbliższym czasie oddania
Polsce przyznanych jej części Górnego Śląska Mini-
sterstwo poczt i telegrafów przystąpiło do budowy
linji telefonicznej, łączącej Górny Śląsk z Warszawą,
Krakowem, Sosnowcem i Częstochową. Będzie też
zbudowana specjalna linja telefoniczna, łącząca Kat-
wice z Warszawą.

— Zapotrzebowanie Pracy. Rząd Francuski
zgłosił zapotrzebowanie pod adresem naszego Mini-
Pracy i Opieki Społ. na 30 000 rob. budowlanych, cieśli,
stolarzy, betoniarzy, murarzy, ślusarzy, oraz do robót
ziemnych, ofaz rob. niewykwalifikowanych.

— Wywóz z Polski. Władze udzieliły świeżo
pozwolenia na wywóz następujących transportów
z Polski: 3000 surowych skór kozich, 150 ton sło-
du, 5 wagonów marchwi czerwonej, 100 000 kilo mięsa
końskiego, 1000 sztuk trzody chlewnej, 30 000 kilo
owoców suszonych, 144 wagonów cebuli, 1 415 000 ko-
niczyny, 2000 skór kozich, 2000 kozłowych i 500 psich,
20 000 surowych skór bydłych, 20 000 kilo odpadków
konopnych, 15 000 kilo słomy lnianej, wagonu sie-
mienia lnianego, 10 000 kilo maku, 5 wagonów nasion
buraków, 3 w. przelotu, 10 ton tymotki. — Co
w zamian za to Polska odbierze z zagranicy, pisma
warszawskie nie podawają. A przecież wywóz tych
towarów, których u nas brak, spowoduje jeszcze
większą drożynę.

— Kłęska powodzi a Minist. Rob. Publ. Otrzy-
maliśmy z Ministerstwa Robót Publicznych bardzo
smutne dane co do kłęski powodzi. Zniszczeniu
zupełnie mosty na Jasiółdzie, Wisłoce, Ropie, Sanie,
Bugu, Bystrzycy, Łomnicy i Dniestrze. Kłęska ta jest
szczególnie dotkliwa obecnie w porze rozpoczęcia
robót polnych. Wiele domów jest odciętych od pól.
W Przemysiu cmentarz jest odcięty od miast. W Mini-
sterstwie Rob. Publicznych zjawia się co chwile jakaś
delegacja gminna lub powiatowa, błagając o doraźną
pomoc. Szkody zgłoszone do dnia dzisiejszego wy-
noszą 3 miliardy marek. Przypadło 55 większych
i 3 mniejszych mostów. Dokładniejszych szczegółów
narazie brak. — Min. Rob. Publ. pomaga jak może
wypożyczając zagrożonym miejscowościom promy i ga-
lary. Pomoc pieniężna ze strony Ministerstwa jest
jednak niemożliwa wobec braków pieniężnych oraz
ostatnich rozporządzeń oszczędnościowych.

— Nie zbrodniarz już, ale drapieżny zwierzę.
W okolicach Warszawy od pewnego czasu w tajem-
niczy sposób mordowano kobiety. Z oględzin trupów
wynikało, iż zbrodni tych dokonywać musiała jedna
i ta sama ręka. Przypuszczenia te znalazły potwier-
dzenie, albowiem tajemniczy morderca kobiet, został
przed paru dniami aresztowany. Policja powiatu błoń-
skiego ustaliwszy, że dwie ostatnio zamordowane ko-
biety w powiecie błońskim miały jednego i tego samego
kochanka, wszczęła za nim poszukiwania. Wywia-
dowca Sikorski znalazłszy go, prowadził za nim tygo-
dniową obserwację, i gdy wszystkie przypuszczenia
w czasie obserwacji się potwierdziły, w dniu onegdaj-
szym aresztował go na dworcu Głównym w Warsza-
wie. Sprowadzono go do urzędu śledczego w War-
szawie i po krótkiej indagacji został odesłany do Gro-
dziska. Przeprowadzenie ustaleń jest to niezwykle
typ zbrodniarza, który na tle zbrodni dokonywał do-
konywał ohydnych mordów na swoich kochankach. Wy-
szukiwał sobie kobiety, obcując z niemi przez czas
jakiś, później w szale zmysłowych rozkoszy mordo-
wał swoje kochanki, znajdując przyjemność w postwie-

niu się i obdzieraniu trupów kobiet. Morderstw tych
dokonywał w sposób zwykły, zabijając kochanki swe-
tępem narzędziem, lub też podrzynał gardła brzytwą.
Przyznał się do wszystkich zbrodni dokonanych w ostat-
nich tygodniach w okolicach Warszawy. W styczniu
zamordował on Józefę Gendę w okolicach Pruszkowa,
o lańszy trupa z odzieży, którą sprzedał w Warszawie.
W kilka dni później zamordował on w zagajniku He-
lenowskim pod Pruszkowem matkę Gendy, Marię
Wiśniewską. W dwa tygodnie później w lutym wy-
prowadził on nową swoją kochankę Marię Garlicką
do wsi Duchnice pod Ożarowem, gdzie zamordował
ją kawałem żelaza i trupa jej odarł z ubrania. W tymże
miesiącu w pobliżu stacji Włochy na drodze do wsi
Karolin zamordował on przez poderżnięcie gardła
brzytwą kobietę, której nazwiska dotychczas nie ustalono,
sam zaś morderca nie pamięta również nazwiska za-
mordowanej gdyż, jak twierdzi, miał tyle kochanek
i tyle ich w „rozkoszy zmysłowej“ zabił, że trudno aby
wszystkie nazwiska miał pamiętać. Wiadomo tylko,
że pochodziła z kaliskiego. Przed dwoma tygodniami
zamordował znowu jedną z nowych kochanek między
Mikosną a Wawrem, lecz i tej nazwiska nie wie; wie
tylko, że na imię jej było Stasia i pochodziła z Płońska.
W ubiegłym tygodniu znaleziono znów dwa trupy ko-
biące: Jeden w okolicach Teresina i był to trup Marji
Zuchny, drugi zaś trup należał do Marji Morow, ko-
chanki, którą sobie sprowadził z Husiatyna. W zezna-
niach swoich twierdzi, że największą przyjemność miał
w chwili, gdy obdzierał trupy swoich kochanek. Podał
trzy różne nazwiska swoje i trudno wiedzieć, które
jest prawdziwe. Pierwsze nazwisko podał Szczepan
Banach, drugie Szczepan Paśnik, trzecie zaś Władysław
Witkowski. Wszelkie dane jednak przemawiają
za tem, że nazywa się on Szczepan Paśnik. Z cyni-
zmem i lubością opowiada w jaki sposób dokonywał
morderstw. Gdzie zamieszkuje niewiadomo, albowiem
nigdzie nie jest meldowany. Ile kobiet zamordował,
też nie pamięta. Siedem morderstw dokonanych przez
niego w okolicach Warszawy ustalono, ile takich
zbrodni dokonał w swoim życiu i gdzie, dziś jeszcze
niewiadomo.

Z całej Polski.

— Jarocin. W domu przy ul. Mickiewicza nr. 4
spadło dziecko ze schodów z drugiego piętra i zabiło
się na miejscu.

— Pożar kościoła. W nocy z niedzieli na po-
niedziałek spłonął doszczętnie kościół w Koszutach,
drewniany, pochodzący z roku 1510. Ogień wybuchł
równocześnie wielkim płomieniem w zakrystji i w wieży
z taką gwałtownością, że cały kościół spłonął w 1 i pół
godziny. Nic nie było można uratować, wszystko
spłonęło, cudownym sposobem w zgłiszczach ocalał
jedynie przez pożar nietknięty haftowany obraz Nie-
Poczęcia Najśw. Marji Panny z chorągwi panien, choć
chorągiew sama cała spłonęła. Przyczyna pożaru do-
tąd nie ustalona.

— Rozruchy w Wąbrzeźnie. W sobotę dnia
4 marca w Wąbrzeźnie (Pomorze) doszło do zaburzeń
na tle drożyny i bezrobocia. Faktycznym tłem zajścia
według pism pomorskich, była znaczna stosunkowo
liczba bezrobotnych w mieście, wśród których ostat-
nimi czasy rozwijali żywą działalność działacze socja-
listyczni. Miasto wypłacało bezrobotnym zapomogę
w wysokości 500 mk. dziennie. Ostatnio zdecydował
się Magistrat na danie bezrobotnym pracy i zaofiaro-
wał im 900 mk. dziennego wynagrodzenia. Bezrobotni
zażądali 1200 mk., której to kwoty Magistrat nie był
w stanie płacić. Na tem tle doszło między zgroma-
dzoną masą bezrobotnych do wzburzenia, wpadli oni
do biura Magistratu nie pozwolili wypłacać zapomóg
i porobili znaczne uszkodzenia w lokalu. Wezwana
policja przywróciła porządek, poczem komenda okrę-
gowa Pol. Państw. nadesłała z Torunia oddział 30-tu
ludzi ze szkoły policyjnej do pomocy, która właściwie
była zbyteczną. W mieście panuje porządek, funkcjo-
narjusze policyjni z Torunia wrócili już do szkoły.

— Pożar młyna. Przed kilku dniami w Luba-
wie spalił się młyn Wochimowskiego. Zanim straż
pożarna przybyła z pomocą, młyn już stał w płomie-
niach, wobec czego wszelkie zabiegi ugaszenia ognia
były bezskuteczne. Straty wynoszą kilkadziesiąt mil-
jonów. Spłonęło, podług dotychczasowych obliczeń,
około 3000 centnarów zboża i 800 do 900 centnarów
mąki.

— Tajemnicze morderstwo. W Burkach pod
Biskupcem na Pomorzu znaleziono zwłoki zamorde-
wanego rolnika Kettego. O zbrodni morderstwa po-
dejrzana jest żona i teściowa zamordowanego. Zo-
stały one już aresztowane. Zaznaczyć należy, że Kette
ożenił się dopiero przed 6 tygodniami.

— Lublin. Błogosławieństwo papieskie. Ks.
biskup Fulman otrzymał z Rzymu od kardynała sekre-
tarza depeszę następującej treści:

„Ojciec Sw., przyjmując życzenia i hołd Waszej
Ekscelencji i członków Demokracji Chrześcijańskiej,
przesyła z serca podziękowanie i Błogosławieństwo
Apostolskie“.

Jest to odpowiedź na depeszę wiece robotników
chrześcijańskich podpisaną między innymi przez
ks. Adamskiego i p. Harasza.

Pokwitowanie.

Na Czytelnię Ludowe wpłynęło od N. N. z Słupi 3000 M
Serdeczne „Bóg zapłać składa
Szafarkiewiczowa, skarbniczka na powiat kępiński.